'Pn/eltuM de São J o.Jé do~ C ampoJ

€ótado de Sao 'Paulo

LIVRO NJ!.

DECRETO N9 5859/87

de 11 de março de 1987

fLS. N2..

'U!LICADO (.A.) NO JORNN
BOLETIM DO rv··UNlCIPIO

~.· .54« de__H_f _Qj_j 8 f

Dispõe sobre criação de elemento

econômico e abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ....... .

230.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I , dos artigos 49 e 59 da

Lei n9 3196/86, de 09 de dezembro de 1986 , e artigo 39, inciso V, do De

ereto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Ficam cr~ados os elementos econo

micos 3120 - Material de Consumo e 4120 - Equipamentos e material Perma

nente nos programas 03070202.04 - Manutenção dos Serviços e 03070211 .26 -

Ferramentas Diversas, respectivamente no Gabinete do Secretário e no De

partamen~o de Serviços Regionais, ambos na Secretaria de Serviços Munici

pais.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 230.000,00 (duzentos e trinta

mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento

vigente :

8.00

8.00 - 03070202.04

8.00 - 3120

8.10

8.10 - 03070211.26

8.10 - 4120

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo 30 .000,0 0

Departamento de Serviços Regionais

Ferramentas Diversas

Equ:tparrentos e Material Pennanente 2 O O • O O O , O O

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância

guintes dotações do orçamento vigente:

nas se

8 . 10

8.10 - 03070212.31

8.10 - 3131

8.10 - 16915752 . 33

8.10 - 3131

8.20

8.20 - 03070212 . 04

8.20 - 3120

SECRETARIA DE SERVI ÇOS l-1UNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Conservação de Próprios e Logradouros

Remuneração de Serviços Pessoais 100.000,00

Conservação de Vias PÚblicas

Remuneração de Serviços Pessoais 100.000 , 00

Departamento de Produção, Administração e Ma

nutenção

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo 30.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

1>N/clfura de ÓtJo Joct doé C ampoó

€étado de Óào 1>aulo

LIVRO Ns FLS. N~

cont. Decreto n9 5859/87 - fls . 02

Prefeitura .f>1unicipal de São José dos Campos,

11 de março de 1987.

Prefeito Municipal

slativo

Santos

Registrado e publi na Divi são de Formali

zação de Atos, Consultoria Legislativa , aos onz dias do mês de março do

ano de mil novecentos e oit ent a e sete.

DFO/nbp/ .-

~nato JÚnior

Formal ização de Atos